et interesse sole(m)pniter in stipulatum deducta, cum oblig(atione)| et sub oblig(atione) bonorum dicti monasterii et eclexie et capituli et omne dispendium et da(m)pnum quod fiet et patietur pro predictis omnibus petendis vel habendis; et penis solutis nichilhominus rata et firma sint et permaneant omnia suprascripta et infrascripta.  Et predicta omnia fecerunt predic(ti)| abas et monaci suo nomine et dicti monasterii et capituli eisdem Alberto et Bonazario et predicte domine Anexie dicto nomine in solutum et pro solut(ione) librarum centum quindecim denariorum novorum, que sunt ex illis et pro illis libris sexagintaquatuor novorum suprascriptis in una parte, et libris quadragin|ta in alia, et libris undecim novorum pro dispendio et ficto et donis remansis ad solvendum usque hodie pro predictis libris sexaginta quatuor et libris quadraginta novorum.  Et sic contenti et confessi fuer(unt) predic(ti) abas et monaci suo nomine et predicto nomine, et predic(ti) Albertus et Bonazarius | et predicta domina dicto nomine, renunc(iando) in predictis omnibus et infrascriptis ut(ra)q(ue) par(s) privilegio fori, et o(mn)i auxilio et actione et defenssione beneficii in integrum restitucionis et deceptionis et cre[...] et precii non soluti, et suplementum, et dolli malii et in factum et sine causa vel ex iniusta causa et ficticie (m) et | simulati, et generaliter omni alteri iuri et auxilio iuris canonici et civillis, et statutorum et ordinamentorum et consuetudinis generalis et spetialis et omnium predictorum preteriti te(m)poris, presentis et futuri; ipsis ambabus partibus zerciolatis (n).  Hoc acto et pacto in principio, medio et in fine, aliax | non contracturi, quod liceat eisdem emptoribus locare predicta superius vendita usque ad libras undecim et mediam denariorum novorum dimisso superfluo quod locari possent ipsi monasterio et capitulo.  Item hoc acto et pacto in principi[o] et medio <et> in fine ut supra, quod liceat eisdem abati | et confratribus nomine dicti monasterii et capituli recuperare predicta vendita, data et cessa et mandata quandocumque voluerint, dando et (o) solvendo ipsis emptoribus predictas libras centum quindecim denariorum novorum et totum fictum quod non esset solutum eis et omne dispendium et da(m)pnum quod passi | essent pro suprascriptis, in denariis numeratis tantum et non in car(tis) nec notis co(mmun)is de Cum(is) neque in aliquo alio nisi in peccunia numerata, renunt(iando) omni statuto et ordinamento facto et faciendo tam per Eclexiam quam per co(mmun)e de Cum(is) vel aliam personam.  Item eo acto in principio et medio et fine ut supra, quod a duobus ann|is in antea liceat predictis emptoribus exigere predictum denarium et predicta omnia que debent eis, et dicti abas et monaci dicto nomine teneantur solvere eis, si placuerit dictis emptoribus magis vellent habere peccuniam quam predic(ta) (p);  hoc intelecto ex [n]unc, quod retineant semper dominium | et possessionem in eis, et retinent ex nunc, donec ei<s> satisfactum fuerit de predictis. Et sic attendere et solvere cum omni dispendio et da(m)pno quod fient pro predictis promisserunt, obligando omnia sua bona et bona dicti monasterii pignori, renunc(iando) omnibus ut supra. Et sic iuraverunt corporaliter ad sancta Dei evan|gelia ipsi Albertolus et Bonazarius, me notario infrascripto ordinante, predicta omnia et singula rata et firma habere et nullo te(m)pore contravenire.  Et predicta omnia facta sunt per predictos Albertum et Bonazarium cum consensu et auctoritate Anrigazii Monachi de Cum(is) [cura]toris sui eis | ibidem solepniter dati et constituti per dominum Allamanum Ponga consulem Cum(anum) de iusticia; et eciam inde factum fuit aliud scriptum ipsius cuire per Iohannem de Stabio notarium et scriba<m> ipsius consulis, sub eadem incar(natione) et facta sunt per dominam Anexiam relictam condam suprascripti Iohannis Platengi tutrix predictorum | Nicoleti et Bertramine cum decreto suprascripti consulis, qui omnibus predictis suum decretum et auctoritatem interpossuit, cognita causa.  Actum Cum(is), in eclexia Sancti Iacobi. 
Interfuer(unt) ibi testes Petrus filius condam ser Iohannis de Ostene de Cum(is) et Mar(tinus) filius condam Finiberti Martelle de Mendrixio et Vestidellus filius condam Bertrami Canestri et Iohannes filius condam ser Guilielmi Greci de Stabio; et pro notariis Mar(tinus) filius condam ser Mayfredi de Cuzago | de Vico et Raynoldus filius Protaxii de Curte de Vico et Brozolus filius Lanterii de Olzate et Guido filius condam Andree de la Folla.  Unde plures car(te). 
(SN)  Ego suprascriptus Broçolus notarius Cum(anus) interfui et subscripsi.  (SN)  Ego suprascriptus Guido notarius interfui et subscripsi.
Postea vero, in milleximo ducenteximo quinquageximo secundo, die martis quinto intr(ante) marz(io), indicione decima, venerunt domini donus Zorzius filius condam Petri Bonolzelli et donus Rumerius filius condam domini Iordani de Porta, monaci et confratres dicti monasterii et capituli et nunc cum predic(to) domino abate et aliis | monacis superius (q) nominatis in dicto monasterio residentes; et dicto domino abate presente et consenciente et parabolam dante eis, confirmaverunt et ratum habuer(unt) predictum contractum, et eo modo se obligaverunt et bona dicti monasterii quema<d>modum et predic(tus) abas et alii monaci nomine dicti monasterii et bona eius | suprascripto Albertollo stipulanti suo nomine et nomine et ad partem fratrem suorum oblig(averant).  Et omnia et singula que in dicto contractu in quolibet capitulo continetur firmant et aprobant, sic (r) eciam quod omnia et singula inteligantur repetita que in dicto contractu | et in qualibet parte ipsius contractus continetur, omni occaxione et exceptione remota et exceptione doli mali.  Et predicta confirmacio et aprobacio facta fuit per ipsos donum Zorçium et donum Rumerium, presente dicto domino abate et consenciente et parabolam dante, in claustro dicti monasterii.  Et ibi interfuer(unt)| testes rogati dominus Marchixius Stelimpectus iudex filius condam domini Guidonis Stelimpectoris de C(umis) et dominus Perraca filius condam domini Iacobi Lavizarii de C(umis) et Grigorius eius filius; et pro notariis Iohannes filius condam Marchixii de Gallo et Carnevarius filius condam Lapizii Lavizarii et Ubertus Stelimpectus | filius condam item Uberti Stelimpectoris.